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 پس انداز کارکنان
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بهمن ماه 1400
2 صفحه  توزیع رایگان

سال دوم   شماره بیست و چهارم

سفر مدیرعامل راه آهن همزمان با سفر رییس جمهور به استان گیلان:

 دکتر صالحی: جهش صنعت ریلی،
سیاست جدید شرکت راه آهن

مدیرکل ساخت روسازی راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشور:

 تولید سوزن های ریلی در سطح استانداردهای بین المللی

    گـزارش ویژه    گـزارش ویژه

دکتر سید میعاد صالحی معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن 
در جریان سفر رئیس جمهور به استان 
گیلان، با حضور در ایستگاه راه آهن 
رشــت، از بخش هــای مختلف این 

ایستگاه بازدید کرد.
به گــزارش ره اورد صندوق به نقل 
از روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، در ادامه این بازدید، 
جلســه شــورای مدیران اداره کل 
راه آهن شــمال ۲ روز پنج شــنبه 
۷ بهمــن ماه با حضور دکتر ســید 
میعاد صالحــی، مدیر کل و جمعی 

از معاونان این اداره کل برگزار شد.
دکتر سید میعاد صالحی در این جلسه با بیان اینکه سیاست های 
جدید در راه آهن بسیار شفاف و در راستای جهش صنعت ریلی 
است اظهار داشت : صنعت حمل و نقل یکی از موضوعاتی است 
که می تواند موجب اقتدار کشور شود و مهمترین شیوه آن هم 
قطعا حمل و نقل ریلی است. مدیرعامل راه آهن با اشاره به توجه 
ویژه دولت سیزدهم به ویژه رییس جمهور محترم و وزیر محترم 
راه و شهرسازی به توسعه حمل و نقل ریلی ادامه داد: تمام توان 
خود را برای جهش صنعت ریلی به کار خواهیم بست و در این 

حوزه اقدامات و اصلاحات زیادی انجام خواهد گرفت.
معاون راه و شهرسازی ادامه داد: در سال های گذشته تصمیمات 
بر زمین مانده زیادی در راه آهن انباشته شده و تمام تلاش خود 
را به کار بسته ایم تا مشکلات با سابقه بلندمدت را یک به یک 

حل کنیم تا عقب ماندگی های تاریخی جبران شود.
دکتر صالحی با اشــاره به اقدامات انجام شــده جهت رفع 
مشکلات کارکنان شرکت تراورس گفت: در گام اول سعی 

شد تاخیر پرداخت حقوق کارکنان تراورس جبران و حقوق 
ها به موقع پرداخت شود. در گام دوم با توجه به وظایف مهم 
شرکت تراورس، تلاش بر این است که این شرکت به راه آهن 
بازگردانده شود تا بتواند نقش خود را به درستی انجام داده و 
انگیزه کارکنان آن نیز افزایش یابد. دکتر صالحی با تاکید بر 
اهمیت نیروی انسانی اظهار داشت: همه کارکنان راه آهن به 
خصوص کارکنان عملیاتی، خدوم و زحمت کش هستند که 
در شرایط بسیار سخت کار می کنند و تلاش داریم شرایط 

کاری کارکنان را بهبود ببخشیم.
معاون راه و شهرسازی همچنین بر رعایت استانداردهای ایمنی 
برای افزایش رفاه مردم، لزوم توجه به استانداردهای بهره برداری 
در افتتاح پروژه ها و جانشین پروری در منابع انسانی تاکید کرد.

دکتر سید میعاد صالحی در پایان خاطر نشان کرد: با وجود این 
که راه آهن ایران قدمت تاریخی نزدیک به صد سال دارد اما به 
جایگاه خود نرسیده اســت که در تلاش هستیم با همت تمام 

کارکنان و مدیران، راه آهن به جایگاه واقعی خود برسد.

اقلام مــورد نیاز در صنعــت احداث خطوط آهن کشــور در 
ســطح اســتانداردهای بین المللی تولید و تحویل می شوند. 
استانداردهای سخت گیرانه ای خصوصا درباره سوزن های ریلی 
وجود دارد زیرا از لحاظ سیر و حرکت، سانحه خیز ترین نقطه 

یک خط ریلی سوزن است.
مدیر کل ساخت روسازی راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیر 

بناهای حمل و نقل کشور با اعلام این مطلب در گفت 
و گو با دنیای اقتصاد گفت: بیشترسوانح حمل و نقل 
ریلی به علت سوزن های غیر استاندارد ایجاد می شوند. 
بنابراین باید دقت مضاعفی در تولید سوزن های ریلی 
شــود که این مراحل با همکاری شــرکت گسترش 
صنایع ریلی ایران )ایرید( و با راهبری شرکت ساخت 
و توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشور توسعه یافت و 

به نتیجه رسید.
مهدی صیدگر افزود: الزام به اســتفاده از سوزن های 
ریلی ساخت داخل در پروژه های ریلی کشور زمانی 
ایجاد می شد که این سوزن ها ساخت داخل می شدند. 
برای این الزام قدم به قدم طی ســه سال اخیر کنار 
شــرکت های تولید کننده ســوزن حرکت کردیم تا 
محصول تولیدی آنها به نتیجه برسد. داخلی سازی 

سوزن های ریلی در مدت دو تا سه سال اخیر سیر تکاملی داشته 
و قطعاتی مانند تکه مرکزی، ریل هــای پهلویی و زبانه آن که 
وارداتی بودند به تدریج ساخت داخل شدند. عوامل فنی شرکت 
گسترش ریلی صنایع ایران )ایرید( با همکاری سایر شرکت های 
فعال در این حوزه توانستند تولید سوزن ساخت داخل را انجام 

دهند و تقریبا تمامی اقلام داخل کشور تولید می شوند.
وی در ادامه گفت: این موضوع منافــع اقتصادی زیادی برای 
کشــور داشــته و از بابت مســائلی مانند کاهش ارز بری،  در 
دســترس بودن و پاســخگو بودن تولید کننده این کالا حائز 
اهمیت است. طبیعی است که تولید کنندگان داخلی نسبت 
تامین کنندگان خارجــی برای ارائه خدمات پشــتیبانی در 
دسترس تر بوده و همچنین اشتغال کارگران و مهندسان ایرانی 

نیز فراهم خواهد شد.
صیدگر درباره استفاده از سوزن های تولید داخل در پروژه های 
ریلی کشور گفت: این سوزن ها حدفاصل سال 98 تا کنون در 
اکثر پروژه های ریلی مورد استفاده قرار گرفته اند. مهمترین آنها 
پروژه های ریلی همدان-ســنندج، میانه-اردبیل، یزد-اقلید، 

میانه-تبریز، چابهار-زاهدان و خواف-هرات بوده است.

وی با اشاره به سیر تکاملی داخلی سازی سوزن های ریلی در 
کشور گفت: تولید سوزن ریلی سال ها است که توسط شرکت 
گسترش صنایع ریلی ایران )ایرید( انجام می شود. تفاوتی که 
در دو تا سه اخیر داشــتیم این بود که درصد داخلی سازی به 
تدریج افزایش داشت. سوزن ریلی قسمت های مختلفی دارد و 
شامل بخش های تکه مرکزی سوزن، ریل های هادی،  ریل های 
پهلویی،  ریل های معمولی،  زبانه و سایر اقلام بوده که هر کدام 

ارزش اقتصادی و فنی خاص خود را دارد.
مدیر کل ساخت روسازی راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیر 
بناهای حمل و نقل کشور افزود: قبل از سال های 9۷ و 98 این 
اقلام اکثرا به صورت وارداتی تامین و در کشور مونتاژ می شدند. 
البته یکسری از اقلام مانند »پابند« در داخل تولید  می شد اما 

ارزش ریالی اقلام وارداتی بسیار بیشتر از  اقلام تولیدی در کشور 
بود. در سه ســال اخیر نهضت داخلی سازی تحهیزات ریلی با 
تولید ریل در کشور آغاز شد. حدود 90 سال ریل مورد نیاز در 
کشور از خارج تامین می شد اما در این دو تا سه سال اخیر در 

داخل تولید شد. 
وی افزود: یکی از اقلام مصرفی در تولید سوزن، ریل بوده و هزینه 
بری قابل توجهی در تولید سوزن دارد. از لحاظ فنی 
تکه مرکزی سوزن و ریل زبانه که حائز اهمیت است. 
در سه سال اخیر به تدریج این اقلام تولید داخل شده  
و مراحل مختلف آزمون های کیفی را برای رسیدن به 

این هدف طی کردند.
صیدگر درباره تولید تجهیزات ریلی در داخل کشور 
گفت: در سالهای گذشته تولید ریل در داخل کشور 
یکی از آرزوهای ما بود و تحریم ها باعث شد در تولید 
آن مصمم تر شویم. مشــابه همین فرآیند در حوزه 
روســازی راه آهن را در خصوص تجهیزات ارتباطی 
وسیســتم های مخابراتی راه آهن هم داشتیم. ابتدا 
سیســتم های مخابراتی راه آهن توسط شرکت های 
اروپایی و بعد تر در دهه 90  از شرکتهای چینی تامین 
می شدند. با ایجاد محدویت ناشی از تحریم ها برای 
تامین این سیتم های مخابراتی سراغ شرکت های داخلی رفتیم 
و از سال 9۷ تا کنون تجهیزات مخابراتی راه آهن در داخل کشور 

تولید می شوند.
وی درباره تفاوت ســوزن های داخلی در مقایســه با مشابه 
خارجی گفت: تنها تفاوت در روش جوشــکاری تکه مرکزی 
سوزن ها است. به این صورت که نمونه های خارجی با دستگاه 
فلش بات جوشکاری شده اما محصولات داخلی با روش شیار 
باریک جوشکاری می شوند و این تنها تفاوتی است که با نمونه 
خارجی دارد. این موضوع تکنولوژی خاصی ندارد بلکه نیازمند 
یک تجهیز خاص اســت که به دلیل تولیدکنندگان محدود و 
تحریم ها شــرکت های مذکور در دنیا از فروش آن خودداری 

می کنند. 

حمل و نقل ریلی؛
 کلید توسعه، پیشرفت

و شکوفایی اقتصاد کشور

گزارشخـبـر

اطلاعرسانی

اعضاء محترم موسسه می توانند با مراجعه 
به کانال تلگرام موسســه از آخرین اخبار و 
اطلاعات موسسه و تســهیلات ارائه شده، 

آگاهی پیدا کنند.
ضمنا در صورت هر گونه سوال و راهنمایی 
و همچنیــن انتقــادات و پیشــنهادات با 

مراجعه به ادمیــن کانال تلگرام رســمی 
موسسه، نظرات خود را عنوان کنند.

آدرس:  در  نــال  کا یــن   ا
https://telegram.me/psrai  و   
همچنین شناسه psrai @ در تلگرام قابل 

دسترسی است. 

قابل توجه 
اعضای محترم 

موسسه

مدیر مجامع و سهام موسســه صندوق پس انداز کارکنان 
راه آهن از خاتمه مجامع عادی 9 ماهه شــرکت های تابعه 

خبر داد.
عباس ملکان، مدیر مجامع و ســهام موسسه صندوق پس 
انداز کارکنان راه آهن در گفت و گو با روابط عمومی موسسه 
بیان کرد: در راستای نظارت و پایش منظم فصلی عملکرد 
شــرکت های تابعه، براســاس زمانبدی پیش بینی شده، 
جلسات بررسی عملکرد 9 ماهه شرکت های تابعه برگزار شد 

و تکالیف تعیین شده در حال پیگیری هستند.
او در ادامه با بیان اینکه طبق زمانبندی، مجامع طی 3 هفته 
برگزار شد، اضافه کرد: خوشبختانه موسسه و شرکت های 
تابعه در ادامه طی مسیر موفقیت آمیز چند سال اخیر در این 
دوره رصد و پایش هم عملکرد قابل قبولی را به ثبت رساندند.

ملکان ادامه داد: براساس اطلاعات ارائه شده در قالب صورت 
های مالی غیرتلفیقی حسابرسی نشده دوره مالی منتهی به 
1400/9/30، شــرکت های تابعه موفق شده اند طی دوره 
9 ماهه موضوع گزارش، به رشد قابل توجهی به نسبت کل 

فروش سال گذشته دست یابند.
مدیر مجامع و سهام موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه 
آهن افزود: سرمایه گذاری در تملک دارایی های سرمایه ای 
مورد نیاز برای فعالیت های عملیاتی شرکت های حمل و نقل 
بار ریلی و خرده بار، تقویت سیستم های تعمیر و نگهداری 
ناوگان نیروی کشش ریلی، تلاش برای ارتقاء خدمات شرکت 
های بیمه ای و جلب رضایت بیشتر اعضاء محترم و تکمیل 
گام های داخلی ســازی قطعات مورد نیاز ســوزن از جمله 

دستاوردهای دوره مورد گزارش بوده است.
ملکان یادآور شــد: در این دوره شــرکت خدمات مسافرت 
هوایی، جهانگردی و زیارتی راه پرواز به دلیل شیوع بیماری 
کرونا و آثار ناشی از اعمال محدودیت های تردد اشخاص و 
اســکان افراد در اماکن اقامتی، متحمل کاهش در فروش 

شده است.
او در پایان گفت: دیگر خبر خوب بــرای اعضاء محترم این 
است که سود خالص حاصل از فعالیت دوره نه ماهه موضوع 
گزارش نیز به میزان قابل توجهی نســبت به ســال 1399 

تحقق یافته است.

به گــزارش روابــط عمومی موسســه صندوق 
پس انداز کارکنان راه آهن، از ۲۲ شــهریور ماه 
سال جاري تا بحال،  طي 18 مرحله مدارك وام 

ویژه کرونا واصل گردیده است . 
در ایــن ارتباط بــه دلیل اضطراري بــودن وام، 
همــکاران ما در موسســه، هر مرحلــه مدارك 
دریافتي را ظرف یک روز کاري، مراحل: بررسي 
و کنترل مدارك وام - تهیه شماره شباي شماره 
حســاب متقاضیان وام را از سیستم بانکي- ثبت 
مستندات و مشخصات متقاضیان در سیستم وام 
اقدام و پس از صدور چک و امضا نهایي ومبلغ وام 

را به حساب ذینفعان واریز مي نماید.
 شایان ذکر است تا تاریخ 15دي ماه )حدود چهار 
ماه اخیر(  تعداد 1894 فقره مدارك وام جمعاً به 
مبلغ بیش از 189 میلیارد ریــال وام ویژه کرونا 

پرداخت گردید. 
 همچنین مجددا خاطرمشان می شود که موسسه 
این آمادگي را دارد که به محض ارســال مدارك 
وام مذکور در اســرع وقت نسبت به پرداخت آن 

اقدام نماید.

مدیر مجامع و سهام موسسه صندوق پس انداز:

 مجامع عادی ۹ ماهه شرکت های تابعه برگزار شد
گزارشي ازآخرین 

وضعیت پرداخت وام 
اضطراري ویژه کرونا

با تاثر و تالم فراوان مصیبت درگذشت پدر بزرگوارتان را به شما تسلیت عرض نموده، 
غفران واسعه و رحمت الهی را برای آن مرحوم مغفور و صبر و طول عمر با عزت را برای 

بازماندگان از درگاه ایزد منان خواستاریم.

با تاثر و تالم فراوان مصیبت درگذشت مادر بزرگوارتان را به شما تسلیت عرض نموده، 
غفران واسعه و رحمت الهی را برای آن مرحومه مغفوره و صبر و طول عمر با عزت را برای 

بازماندگان از درگاه ایزد منان خواستاریم.

با تاثر و تالم فراوان مصیبت درگذشــت پدربزرگ گرامی تان را به شما تسلیت عرض 
نموده، غفران واسعه و رحمت الهی را برای آن مرحوم مغفور و صبر و طول عمر با عزت 

را برای بازماندگان از درگاه ایزد منان خواستاریم.
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گفتوگویادداشت

فیشــینگ راهی اســت که تبهکاران، اطلاعاتی نظیر کلمه کاربری، 
رمز عبور، شــماره 16 رقمی عابر بانک، رمز دوم و CVV2 را از طریق 
ابزارهای الکترونیکی ارتباطات به سرقت می برند. شبکه های اجتماعی، 
سایت های حراجی و درگاه های پرداخت آنلاین نمونه ای از ابزار های 

الکترونیکی ارتباطات می باشند.
کلاهبرداری فیشــینگ از طریق ایمیل ها و پیامها صورت می پذیرد 
و قربانیان به صورت مستقیم اطلاعات حســاس و محرمانه خود را در 
وب سایت های جعلی که در ظاهر کاملا شبیه وب سایت های سالم و 
قانونی می باشد وارد می نمایند. حقه ی فیشینگ یکی از تکنیک های 
مهندسی اجتماعی برای فریب کاربران می باشد که علی القاعده از ضعف 
امنیتی یک وب ســایت برای انجام عملیات مجرمانه خود استفاده می 
کنند. برای اولین بار حقه ی فیشــینگ در 198۷ تعریف شد و اولین 
باری که واژه فیشــینگ برای نام گذاری این واژه استفاده گردید، سال 

1996 بود.
  انواع تکنیک هایی که در حقه فیشینگ

 مورد استفاده قرار می گیرد:
 دستکاری و تقلب در لینکها و آدرس ها

 یکی از شیوه های متداول و رایج در فیشینگ ارسال لینک ها و آدرس 
های متعلق به سازمانهای غیر واقعی و جعلی  از طریق ایمیل می باشد. 
آدرس هایی که تنها تفاوت آنها با آدرس اصلی یک یا دو حرف است یا 
از دامین های فرعی گمراه کننده برای ایجاد آنها استفاده گردیده است.

 دور زدن فیلتر
 فیشــرها با اســتفاده کردن از عکس به جای متن، کار فیلترهای ضد 
فیشینگ را که برای شناسایی متن هایی که عموماً در ایمیل های حاوی 

آدرس های جعلی یافت می شوند، را سخت می کنند.
وب سایت جعلی

 تنها با ورودو بازدید یک قربانی به ســایت جعلــی عمل کلاهبرداری 
صورت نمی پذیرد . در برخی از روش های فیشینگ از دستورات جاوا 
اسکریپت استفاده می شود تا نوار آدرس را اصلاح کند و تغییر دهد. این 
کار با قرار دادن تصویر یک آدرس اینترنتی قانونی و موجه در نوار آدرس 
یا بســتن نوار آدرس اصلی و باز کردن یک نوار آدرس جدید که حاوی 

آدرس اینترنتی قانونی و موجه است، انجام می شود.
یک فیشــر)مهاجم( حتی می تواند از نقایص موجــود در برنامه جاوا 
اسکریپت یک سایت معتبر و قانونی علیه قربانیان خوداستفاده نمایند. 
این نوع حمله ها ) که به کراس ســایت اسکریپتینگ معروف هستند( 
به طور خاص سخت و پیچیده هســتند، چون آنها قربانی را به صفحه 
اینترنتی ثبت نام خدمات بانکی خــود ارجاع می دهند. صفحه ای که 
در آن همه چیز از آدرس سایت گرفته تا گواهی امنیتی، همه درست و 
صحیح به نظر می رسند. در حقیقت لینک دادن به صفحه اصلی حقه 
ای برای به ثمر رساندن سرقت و انجام دادن حمله است. با انجام این کار 
کشف این حمله برای افرادی که دانش لازم را ندارند، کار بسیار سختی 
است. در سال ۲006 چنین حمله ای علیه سایت Pay Pal انجام شد.
عنــوان بــا  جهانــی  ســطح  در  فیشــینگ  برنامــه  یــک    

 Man-in-the-middle، که در سال ۲00۷ کشف شد، از یک رابط 
ساده استفاده می کرد که به فیشر )مهاجم( اجازه می داد به دون هیچ 
مشکلی ســایت هایی خاصی را مجدداً ایجاد کند و جزئیات اطلاعات 
ورود یا لاگین افراد )نام کاربری و رمز عبور( وارد شــده در وب سایت 

جعلی را برای ورود به سایت های اصلی ثبت و ضبط کند.
 برای از کار انداختن تکنیک ها و برنامه هایی که وب سایت ها را با هدف 
پیدا کردن متون و علائم مرتبط با فیشینگ اسکن و بررسی می کنند، 
فیشرها به تازگی شروع به استفاده از وب ســایت هایی کرده اند که با 
برنامه های فلش ،ساخته شده اند. این گونه سایت ها بسیار واقعی به نظر 
می رسند اما در واقع در این سایت ها متون و علائم مرتبط با فیشینگ 

پشت ظاهر برنامه های فلش پنهان شده اند.
 فیشینگ از طریق تلفن

 تمامی حملات فیشــینگ نیاز به اســتفاده از یک وب سایت جعلی و 
ساختگی ندارند. این نوع حملات شــامل پیام هایی هم می شوند که 
ادعا می کند از طرف بانک هستند و از مشتری ها )استفاده کنندگان 
خدمات بانکی( می خواهند با توجه به مشــکلی که برای حساب های 
آنها به وجود آمده است، با یک شماره تماس بگیرند. به محض این که 
مشتری با این شــماره تلفن )که متعلق به مهاجم است و یک سرویس 
تلفن اینترنتی است( تماس بگیرد، دستوراتی به مشتری داده می شود 
تا شماره حساب و رمز خود را وارد کند. فیشرهایی که از سرویس تلفن 
اینترنتی استفاده می کنند، گاهی اوقات از داده های جعلی برای آی دی 
کالر استفاده می نمایند تا برای مشتریان این گونه به نظر برسد که این 

تماس از طرف یک سازمان مطمئن و معتبر انجام می شود.
 سایر روش ها

 نوع دیگری از حمله که موفقیت آمیز بودنش ثابت شــده است، ارجاع 
دادن قربانی به وب سایت اصلی بانک است. سپس یک پنجره پاپ آپ 
در بالای صفحه سایت به نمایش در می آید و به شکلی که به نظر برسد 
این صفحه و این سایت متعلق به بانک است، اطلاعات حساس قربانی 

را درخواست می کنند.
یکی از جدیدترین روش های فیشینگ تب نبینگ است. این برنامه از 
صفحاتی که کاربر باز کرده استفاده می کند و به طور آهسته کاربر را به 

سایت ساختگی ارجاع میدهد.
 دوقلوهای شــر یا Evil twins روشی اســت که شناسایی و کشف 
آن کار بسیار سختی است. یک فیشر یک شــبکه بی سیم )وایرلس( 
ساختگی ایجاد می کند. این شبکه همانند شبکه های معتبر عمومی و 
قانونی می تواند در مکان هایی مانند فرودگاه ها، هتل ها و کافی شاپ 
ها وجود داشته باشــد. وقتی که یک نفر وارد شــبکه جعلی می شود، 
کلاهبرداران سعی می کنند رمزهای عبور و یا سایر اطلاعات مرتبط با 

کارت اعتباری او را ثبت و ضبط کنند.
ادامه دارد.....

پندمی، مدیر عامل شــرکت خدمات بیمــه ای جاده 
ابریشم در گفت و گو با روابط عمومی موسسه صندوق 
پس انداز کارکنان راه آهن با بیان اینکه همچون 6 ماه 
گذشــته و طی توافق قبلی توسط شرکت خدمات بیمه 
ای جاده ابریشم بیمه شخص ثالث و بدنه برای اعضای 
موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن به صورت از 
دم قسط 10 ماهه انجام می شود، ادامه داد: این توافق 
که با ضمانت موسسه صورت می گیرد از طریق کسر از 

حقوق متقاضیان این بیمه دریافت می شود.
او در ادامه با بیان اینکه این موضوع در چهارچوب تفاهم 
نامه شــرکت جاده ابریشــم به نمایندگی از موسسه و 

شرکت بیمه ایران انجام می شود، افزود: خوشبختانه با 
تلاش های فراوان بخش های مختلف شرکت و موسسه 
این امکان فراهم شــده تا همکاران راه آهن، موسسه و 
شرکت های تابعه که عضو موسســه هستند، بتوانند به 
صورت آنلاین و در کمترین زمان ممکن اقدام به خرید 

بیمه کنند.
پندمی ادامه داد: همکارانی که قصد خرید بیمه از طریق 
شرکت جاده ابریشــم را دارند، می توانند با مراجعه به 
سایت شــرکت خدمات بیمه ای جاده ابریشم به نشانی

www.abrishamins.ir ، بخــش ســازمانی را 
انتخاب و پس از برگزیدن محل اشتغال خود در شرکت 

راه آهن، موسسه و یا یکی از شرکت های تابعه موسسه 
و درج اطلاعات فردی و خودروی شــخصی، نسبت به 

تکمیل خرید اقدام کنند.
او اضافه کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته امیدوار 
هستیم به زودی فاز دوم این تفاهم نامه که ارائه خدمات 
با همین شرایط برای کارکنان راه آهن که عضو موسسه 

نیستند را فعال کنیم.
مدیر عامل شــرکت خدمات بیمه ای جاده ابریشم در 
پایان گفت: امیدواریم در راستای ارائه خدمات رفاهی 
به اعضای محترم صندوق و کارکنان راه آهن، خدمات 

مطلوبی را ارائه دهیم.

به مناسبت پویش جهانی یک کلیک 

)FISHING(راه اندازی سایت خدمات بیمه ای جاده ابریشمفیشینگ
در راستای سهولت در ثبت نام بیمه ثالث و بدنه اعضای موسسه صورت گرفت؛ 

علیرضا روانخواه
کارشناس فناوری اطلاعات موسسه

گفتوگو

بر اســاس برنامه  ریزی های انجام شــده در ســال جاری با 
تحویل سوزن های ریلی تولید داخل مبلغ 3/ ۷میلیون یورو 
صرفه جویی ارزی صورت گرفته که پیش بینی  می شود این 

رقم در سال آینده تا9 میلیون یورو افزایش یابد.
مدیرعامل شرکت گسترش صنایع ریلی )ایرید( ضمن اعلام 
این مطلب در گفت وگو بــا »دنیای اقتصاد« گفت: بر مبنای 
هدف گذاری های انجام شده در راستای سیاست های ابلاغی 
سند چشم انداز ۲0 ساله، پیش بینی می شود تا سال 1404 
از محل صادرات این محصول سالانه 3 میلیون یورو ارز وارد 

کشور شود.
مصطفی بهرامی درباره میزان و نوع قطعات تولیدی گفت: 
شــرکت ایرید طی ۲5 ســال فعالیت خود، بالغ بر 50 تیپ 
سوزن اعم از سوزن های ساده، کراس اور، دابل جانکشن،  سیزر 
کراس اور با استفاده از انواع پروفیل و شعاع های متفاوت و بر 
اساس استانداردهای UIC )اتحادیه بین المللی راه آهن ها ( و 

EN )استاندارد اروپا( تولید کرده است.
بر اساس نیازسنجی های انجام شده در حال حاضر نیاز سالانه 

کشور به این محصول 
حداقل600 دســتگاه 
اســت که مــا در حال 
حاضر توان تولید هزار  
دستگاه سوزن در سال 
را داریــم که در صورت 
نیاز امکان توسعه مهیا 

است.
بهرامــی  دربــاره توان 
رقابت قطعــات تولید 
قطعــات  بــا  شــده 

مشــابه خارجی گفت: تولید این قطعات بر مبنای آخرین 
اســتانداردهای اروپایی صورت گرفته و قطعات تولید شده 
پس از انجام تست های لازم مطابق استاندارد، موفق به اخذ 
گواهینامه از کوانتم ریل انگلیس، جهاد دانشــگاهی شریف 
و راه آهن جمهوری اســلامی ایران شــده اســت. ضمنا در 
تست های میدانی قطعات تولید داخل عملکرد بسیار موفقی 

نسبت به قطعات خارجی 
وارد شده از شرکت های 
معتبر اروپایی داشــته 

است.
مدیرعامــل شــرکت 
صنایــع  گســترش 
ریلی درباره مشــکلات 
تولید ایــن قطعات در 
کشور گفت: با توجه به 
پیچیدگــی فرآیندهای 
تولید این قطعه خصوصا 
در بخش ماشــین کاری و جوشــکاری و عدم دسترسی به 
ماشــین آلات تخصصی در این حوزه بــه دلیل تحریم های 
ظالمانه غــرب، انجام برخــی فرآیند  ها مطابــق با آخرین 
تکنولوژی روز دنیا بــا تکیه بر توان متخصصــان داخلی با 

روش های جایگزین، طراحی و اجرا شده اند.
وی افزود: انتظار می رود مســوولان دولتی برای حمایت از 

این صنعــت و حمایت از تولید ملــی، از واردات محصولات 
مشــابه جلوگیری و در برخی موارد روند تهیه مواد خام را 
تسهیل سازی کرده و تســهیلاتی برای گسترش تولیدات و 

محصولات ریلی ارائه کنند.
بهرامی  درباره همکاری با نهادهای دانشگاهی و بخش تحقیق 
و توسعه در تولید این قطعات گفت: برای توسعه پژوهش های 
کاربردی  و توسعه فعالیت ها، ایجاد بازارهای جدید و شناسایی 
بازار برای پروژه های نوپا و نو آفرین، این شــرکت تفاهم نامه 
همکاری علمی  و پژوهشــی فناوری با دانشــگاهای معتبر 

منعقد کرده است.
وی افزود: ایــن قطعات تاکنون در شــبکه ریلی کشــور، 
سازمان های قطار شهری و شــرکت های فولادی و معادن 
کشور مورد اســتفاده قرار گرفته  که از آن جمله می توان به 
تایید محورهای همدان- سنندج، میانه- اردبیل، بستان آباد- 
تبریز، چابهار- زاهدان، یزد- اقلید، مترو تهران- مترو قم، مترو 
کرمانشاه، فولاد خوزستان، فولاد سبزوار، مجتمع گل گهر 

و... اشاره کرد.

صرفه جویی ۹ میلیون یورویی با تولید سوزن های ریلی
در گفت و گو با دکتر بهرامی مدیرعامل شرکت ایرید مطح شد؛

گــزارش

شرکت پیشتاز راه و شــهر به عنوان یکی از شرکت های تابعه 
موسسه، ماموریت دارد تا در حوزه حمل و نقل خرده بار فعالیت 
نماید. این شرکت با استفاده از نیروهای مجرب و کارآزموده و 
در اختیار داشتن انبارهای مسقف در سراسر شبکه ریلی کشور 
آماده ارائه خدمات است و صاحبان کالا می توانند با استفاده از 
این خدمات، محمولات خود اعم از وسایل منزل، محصولات 
تجاری و صنعتی ، خودرو و... را از نقطــه ای به نقطه دیگر در 

داخل کشور ارسال کنند.
همچنین ایــن مجموعه در حوزه انجــام معاملات اقتصادی، 
تجاری و بازرگانی، مشــارکت در بخش های فنی، مهندسی 
و بازرگانی، ترخیــص کالاهای تجــاری و بازرگانی و واردات، 
صادرات، خرید، فروش و پخش کالاهای مجاز تجاری و صنعتی 

فعالیت های مطلوبی را در دست طرح ریزی دارد.
برای آشنایی با هدف گذاری های سرپرست این مجموعه با وی 

گفت و گو کردیم که آن را در ادامه می خوانید.
مجید فغانی، مدیر عامل شرکت توسعه بازرگانی پیشتاز راه و 
شهر در گفت و گو با روابط عمومی موسسه صندوق پس انداز 
کارکنان راه آهن درباره برنامه های توسعه ای این شرکت گفت: 
در راستای تحقق اهداف پیش بینی شده، برنامه ها و اقداماتی را 
طرح ریزی نموده ایم. در حوزه توسعه منابع  موضوع خرید واگن 
های پرسرعت جهت اتصال به قطارهای مسافری و ایضا تشکیل 
قطارهای حمل بار برنامه ای با واگن های ملکی یا استیجاری کم 
سرعت را در دستور کار داریم. همچنین انتقال فضای مرکزی 
فعالیت های عملیاتی شرکت از جنب ایستگاه راه آهن تهران به 
ضلع جنوب غربی راه آهن)ضلع شمالی گمرك جنوب( از طریق 
تملک عراضی متعلق به شــرکت رجا و یا انعقاد قرارداد بلند 
مدت BOT  با شرکت یادشده و ایجاد هاب بارگیری و تخلیه 
در آپرین و بندرعباس، دیگر برنامه در این حوزه اســت. انعقاد 

قرارداد سرمایه گذاری ده ساله با 
راه آهن ج.ا.ا و بازسازی و برندینگ 
مراکز و نمایندگی های شرکت در 
شبکه ریلی و توسعه ی نمایندگی 
ها جهت پوشــش هر چه بیشتر 
شهرهای دارای پتانســیل هم از 
دیگر برنامه های تدوین شده است.

او ادامه داد: توسعه نرم افزاز مورد 
بهره برداری شرکت در حوزه های 
مشتریان و شرکای تجاری و ایجاد 
امکان ســفارش گذاری و صدور 
بارنامه برای مشتریان خصوصی و 
ســازمانی و عمده و ارائه API به 
اپلیکیشن های پرمخاطب از دیگر 

برنامه های شرکت میباشد.
بهره برداری حداکثری از ظرفیت های قانونی 
همانند ماده 1۲ و استفاده از پتانسیل های بازار 
سرمایه جهت تسهیل در تامین مالی شرکت با 
هدف توسعه منابع و تکمیل زنجیره جمع آوری 
و توزیــع مویرگی در کشــور)با اولویت بندی 
شهرها و استان های با پتانسیل بالاتر( از طریق 
تاسیس و یا تملک شرکت های دارای مجوز و 
ناوگان لازم و یا خرید سهام و شراکت با آنها از 

دیگر برنامه های شرکت در این حوزه است. 
فغانی در ادامه درباره دیگر اهداف شــرکت و توســعه بازار و 
رســوخ در بازار گفت: جذب کارخانجــات و تولید کنندگان 
در راستای تبدیل شبکه ریلی به شــبکه توزیع صنایع لوازم 
خانگی، غذایی، دارویی، فروشگاه های زنجیره ای و... از طریق 

راه اندازی قطارهــای برنامه ای و 
جذب صاحبین بار و مــواد اولیه 
بسته بندی شده وارداتی از مبادی 
ورودی کشــور برای ترانزیت به 
بنادر و مرزها و یا برای اســتفاده 
در کارخانجات داخلی و ... از طریق 
راه اندازی قطارهای برنامه ای هم 

از برنامه های این حوزه هستند.
مدیرعامل شرکت پیشــتاز راه و 
شهر در ادامه به اهمیت تعامل با 
مشتریان و صاحبین بار خرد اشاره 
کرد و آن را از الزامات توسعه عنوان 
کرد و ادامه داد: دسترســی آسان 
و سریع برای سفارش خدمات از 
طریق اپلیکیشــن های موبایل، سازماندهی 
جهت دریافت، بسته بندی، انتقال و تحویل کالا 
جهت مشتریان به صورت درب به درب و جلب 
رضایت حداکثری از خدمات و پاسخگویی در 
رابطه با کیفیت و ســرعت و هزینه از اهدافی 
هستند که در این حوزه باید برای تحقق آنها 
برنامه ریزی نموده و به آن ها بپردازیم و البته 

بخشی از آن ها صورت گرفته است.
فغانی درباره چشــم انداز شرکت پیشتاز راه و 
شــهر در حوزه حمل خرده بار افزود: با توجه به رشد فزاینده 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و گردش سریع اطلاعات، نیازهای 
اقتصــادی، اداری و اجتماعی فی ما بین اشــخاص حقیقی و 
حقوقی، تسریع در جابجایی اسناد، کالا و اقلام خرید و فروش 
شده به صورت آنلاین و فیزیکی در بین شهرهای کشور، یک 

مطالبه برای شــهروندان و یک ضرورت برای کسب و کارهای 
مرتبط به منظور برآوردن انتظارات مشتریان محسوب می گردد. 
لذا تغییر نیازهای جامعه و انتظار جهت دریافت خدمات بسته 
بندی و جابجایی درب به درب کالاها بــا قابلیت رصد آنها در 
فاصله ی بین مبدا و مقصد)با حفظ سلامت، کیفیت، سرعت و 
مناسب سازی هزینه ها( سبب گردیده تا چشم انداز شرکت در 
افق 1404 تبدیل شدن به » اولین، مطمئن ترین و در دسترس 
ترین مد حمل و نقل یکپارچه، هوشمند و نوآور در حوزه حمل 

و نقل خرده بار کشور«  باشد.
مدیرعامل شرکت پیشتاز راه و شهر به وضعیت بازار حمل خرده 
بار اشاره کرد و آن را اینگونه ارزیابی کرد: تغییر رویکرد اشخاص 
حقیقی و حقوقی در حوزه حمل و نقل کالا و ایضا ایجاد زنجیره 
های خرده فروشــی آنلاین و فیزیکی و علاقه مندی صنایع و 
کارخانجات به کاهش تصدی گری، سبب گردیده کسب و کار 
حمل خرده بار درون شهری و بین شهری در ایران )همراستا با 

سایر نقاط دنیا( رشد وسیع و تصاعدی را تجربه نماید.
او افزود: در این راستا واقعی سازی هزینه حمل و نقل جاده ای 
در کل دنیا )نبود سوبسید در نرخ سوخت( باعث ایجاد مزیت 
رقابتی حمل ریلی نسبت به جاده گردیده، اما پرداخت سوبسید 
در مولفه سوخت جاده ای در کشور ما و هزینه های ناشی از حق 
دسترسی، ظرفیت های محدود تردد در شبکه ریلی، دسترسی 
محدود شهرك های صنعتی و صنایع و صاحبین بار مرتبط، به 
راه آهن ســبب گردیده رقابت با جاده قدری سخت گردد. اما 
ضروریســت برنامه ریزی بگونه ای انجام پذیرد تا تهدید های 
عنوان شده به فرصت تبدیل گردند و با سازماندهی مناسب و 
جلب حمایت های حاکمیتی، خدماتی متناسب ومطابق با نیاز 
گروه های گوناگون مشریان، طراحی وتلاش شود سهم بخش 

ریلی از حمل خرده بار داخلی افزایش یابد.

تبدیل شبکه ریلی به شبکه توزیع کالا  از طریق راه اندازی قطارهای برنامه ای
مجید فغانی،سرپرست شرکت پیشتاز راه و شهر در گفت و گو با ره آورد : 

مقاله

چهارم
بخش

  مفهوم هشتم: شاخص
اعدادی هستند که نمایانگر وضعیت بازار طی دوره های 
قبل و جاری می باشند. برای سرمایه گذاری در هر بازار 

بورسی، ابتدا باید وضعیت آن بررسی شود. 
برای بررســی وضعیت بازار شــاخص های مختلفی 

وجود دارند.

  شاخص کل
عددی اســت که بازدهی کل بازار را نشــان می دهد و 
تغییرات مثبت و منفی آن نشان دهنده تغییرات مثبت 
یا منفی کل بازار است. مثلًا برای محاسبه بازدهی بازار 
طی ماه گذشته می توان درصد رشد شاخص را از ابتدا تا 
انتهای ماه در نظر گرفت. رشد یا نزول شاخص کل، تابع 
رشد یا نزول قیمت سهام صنایع مختلف است که البته 

تأثیرگذاری آنها متفاوت است.
  شاخص مالی

عبارتست از روند بازدهی شرکت های سرمایه گذاری.
  شاخص صنعتی

عبارتســت از روند بازدهی شــرکت های غیرسرمایه 

گذاری یعنی شاخص کل منهای شاخص مالی.
  شاخص 50 شرکت فعال تر

ســازمان بورس هر چنــد وقــت یکبار )معمــولاً به 
صورت فصلی( براســاس وضعیت معامله شــرکت ها 
و نقدشوندگی آنها 50 شــرکت فعالتر یا برتر را اعلام 
می کند که این شــاخص بازگوکننده روند رشــد این 

شرکت هاست.
  شاخص بازده نقدی

عبارتست از بازدهی شرکتها به جهت بازده سود خالص.
  شاخص بازده نقدی و قیمت

عبارتســت از بازدهی شــرکت ها به جهت بازده سود 
خالص و قیمت.

)EPS( مفهوم نهم: سود پیش بینی شده  
عبارتست از سود عایدی شــرکت به ازای هر سهم که 
توسط شــرکت پیش بینی می شــود. در ابتدای سال 
مالی، هر شرکت ســود تخمینی خود را براساس نظر 
هیئت مدیره شــرکت تخمین می زند و به سهامداران 
اعلام می کند. معمولاً این اعلام سود با محافظه کاری 
صورت می گیرد. سود پیش بینی شده در قیمت سهم 
تأثیر مســتقیم دارد. برای به دست آوردن EPS باید 
سود خالص شرکت )پس از کســر مالیات( را بر تعداد 
سهام شرکت تقسیم نمود. عدد EPS را می توان در 
صورت سود و زیان شــرکت ها با عنوان »سود هر سهم 

پس از کسر مالیات« پیدا کرد.

آشنایی بامفاهیم اولیه و مهم در بورس اوراق بهادار

عباس نیک چری
مدیر سرمایده گذاری و اقتصادی

ادامه در شماره های بعد...


